quisitos:

I - observância do traçado do Pri~eiro Plano-Diretor de Desenvolvimento
Urbano; I ., .

II - as glebas ou lotes de terreno, resultantes do desmem1:;>ramento, terão a
testada mínima de 30,00m (trinta metros) para logradouro público e área mínima
de 1.200m2 (um mil e duzentos metros quadrados); ,

111- sempre observado o disposto no inciso lI, na hipótese em que a gleba
originária, a ser parcelada, tenha área superio~ a 5.000,00m2 (cinco mil metros
quadrados), as glebas ou lotes de terreno, resultantes do desmembramento, terão a

[...]

Na Area Urbana de Ocupação Intensiva, a instituição de condomi-
nios por unidades autônomas, deverá atender aos seguintes requisitos:

I - as glebas ou lotes de terreno terão a testada máxima de 150,00 m (cento
e cinqüenta metros) para logradouro público e área máxima de 22.500,00rn2 (vinte
e dois mil e quinhentos metros quadrados);

II - serão mantidas áreas livres de uso comum, destinadas a jardins, aces-
sos e equipamentos. para lazer e recreação ou vinculadas a equipamentos urba·
nos, em proporção nunca inferior a 5Q% (cinqüenta por cento) da área total da